
CITTÀ DI CUORGNÈ
Città Metropolitana di Torino

Titolo Nome Presente
Sindaco PEZZETTO GIUSEPPE X
Consigliere PIERUCCINI DAVIDE X
Consigliere FAVA MAURO X
Consigliere FEBBRARO LAURA X
Consigliere RUSSO TESTAGROSSA

CARMELO
X

Consigliere LETO SILVIA X
Consigliere CRESTO GIOVANNA X
Consigliere GIACOMA ROSA GIACOMO X
Consigliere DUTTO ELISABETTA X
Consigliere CRISAPULLI GIOVANNI X
Consigliere D'AMATO ANTONELLA X
Consigliere MANNARINO SABRINA X
Consigliere VACCA CAVALOT GIANCARLO X
Consigliere PEROTTI ROBERTO X
Consigliere CIOCHETTI PATRIZIA MARIA X
Consigliere TRETTENE GIORGIO X
Consigliere BRAIDA EZIO X

TOTALE PRESENTI 17
TOTALE ASSENTI 0

COPIA

Verbale di Deliberazione della CONSIGLIO COMUNALE N. 32 del 16/06/2016

OGGETTO :
ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEL
SINDACO E DEI PROCLAMATI ELETTI CONSIGLIERI COMUNALI

L’anno duemilasedici, addì sedici del mese di Giugno, alle ore 18, e minuti 30, nella sala delle
adunanze del Palazzo Comunale della Città di Cuorgnè, legalmente convocato in sessione
Straordinaria ed in seduta Pubblica di prima convocazione, si è riunito nelle persone dei Signori:

Assiste alla seduta il Segretario Generale Dott. Antonio Berta

Il Signor PEZZETTO Giuseppe nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra
indicato.



OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEL
SINDACO E DEI PROCLAMATI ELETTI CONSIGLIERI COMUNALI

Dato atto che tutta la seduta consiliare è stata fedelmente registrata su supporto digitale indistruttibile
ed affidabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 48 c.13 del Regolamento di funzionamento del Consiglio
Comunale approvato con la deliberazione C.C. n. 35 del 29.06.2007, si fa rinvio a tale supporto per la
completezza degli interventi. Si riportano pertanto le sintesi degli interventi principali:

IL SINDACO PRESIDENTE

In apertura di seduta il Sindaco Pezzetto invita il Segretario Generale a procedere all'appello dei presenti;
dopo aver dichiarato aperta la seduta, dà lettura del seguente intervento:
"Prima di passare alla disamina dei punti all’ordine del giorno di questo primo consiglio comunale, di
insediamento dell’amministrazione che governerà la Città di Cuorgnè per i prossimi 5 anni, ritengo
doveroso ringraziare e salutare i cittadini qui presenti e tutta la cittadinanza cuorgnatese.
Un saluto va a tutti i consiglieri presenti e a tutti coloro che in modo democratico, e con spirito di
servizio, si sono presentati al giudizio degli elettori nella recente competizione elettorale.
Non nascondo una certa emozione nel presiedere questo nuovo consiglio, ed un ringraziamento
particolare lo rivolgo a tutti i consiglieri che nei precedenti 5 anni ne hanno fatto parte, sia in
maggioranza che in opposizione, e con cui il confronto è sempre stato improntato al rispetto, pur
nell’esercizio dei reciproci ruoli.
Mi sia permesso di esprimere viva soddisfazione per l’alto numero di nuovi e giovani amministratori qui
presenti, e della numerosa rappresentanza femminile, segno di una Città che si evolve e guarda al
futuro.
Ognuno di loro, sono certo, avrà la possibilità di misurarsi e di crescere nello spirito di servizio alla
nostra Comunità.
Lavorerò, al meglio delle mie capacità, per essere all’altezza del compito che mi avete nuovamente
affidato, cercando di essere sempre il Sindaco di tutti i Cuorgnatesi!
Consentitemi di chiudere con un ringraziamento particolare a mia moglie per la sopportazione e la
costanza con cui mi ha seguito e con cui, sono certo, mi sopporterà e seguirà, un ringraziamento ed un
augurio che mi permetto di estendere a tutte le mogli, mariti, fidanzate e fidanzati di tutti i consiglieri.
Grazie a tutti Voi."

Al termine passa alla trattazione del primo punto all’ordine del giorno che prevede l’esame delle
condizioni di eleggibilità e compatibilità dei proclamati eletti Sindaco e Consiglieri Comunali. Chiede
quindi al Segretario Generale di illustrare le principali norme di riferimento.

Il Segretario Generale fa presente che, ai sensi dell'art. 41 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267, nella
seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi
altro oggetto, deve esaminare la condizione degli eletti in relazione alle norme vigenti (art. 55 e seguenti
del citato D.lgs. 267/2000).
Sulla base del verbale delle operazioni dell'adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali, dà lettura
dell'elenco dei Consiglieri proclamati eletti, invitando i Consiglieri a voler indicare, qualora ne siano a
conoscenza, eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità dei singoli proclamati eletti, al fine di
poter ufficialmente permettere l'insediamento del Consiglio.

Il SINDACO, constatato che nessuno dei Consiglieri ha chiesto la parola, chiede di votare la presa d’atto
della inesistenza di motivi di ineleggibilità o incompatibilità alla carica di Sindaco e di Consigliere.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Uditi gli interventi che si sono susseguiti;

Dato atto che:
• in base al disposto dell'art. 41 del D.lgs. n. 267/2000, nella seduta immediatamente successiva alle

elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, si devono esaminare le condizioni di



eleggibilità e di compatibilità dei componenti il Consiglio Comunale medesimo, in relazione alle
norme vigenti;

• dal verbale delle operazioni dell'adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali in data 6 giugno
2016, risulta che sono stati proclamati eletti Sindaco il Sig. PEZZETTO Giuseppe Agostino detto
"Beppe" e Consiglieri Comunali i Signori:
1. PIERUCCINI Davide detto "Piru" - cifra individuale riportata 3419
2. FAVA Mauro - cifra individuale riportata 3406
3. FEBBRARO Laura - cifra individuale riportata 3334
4. RUSSO TESTAGROSSA Carmelo detto "Russo" - cifra individuale riportata 3323
5. LETO Silvia - cifra individuale riportata 3316
6. CRESTO Giovanna - cifra individuale riportata 3282
7. GIACOMA-ROSA Giacomo detto "Lino" - cifra individuale riportata 3251
8. DUTTO Elisabetta detta "Betta Cavallo" - cifra individuale riportata 3249
9. CRISAPULLI Giovanni detto "Vanni" - cifra individuale riportata 3244
10. D'AMATO Antonella - cifra individuale riportata 3244
11. MANNARINO Sabrina - cifra individuale riportata 3232
12. VACCA CAVALOT Giancarlo - candidato a Sindaco Lista Moderati per Cuorgnè
13. PEROTTI Roberto Battista - cifra individuale riportata 2717
14. CIOCHETTI Patrizia Maria - cifra individuale riportata 2341
15. TRETTENE Giorgio - cifra individuale riportata 2299
16. BRAIDA Ezio - cifra individuale riportata 2271

Dopo aver invitato i convenuti ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di
ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, al fine di attivare la procedura di contestazione nei
confronti del consigliere interessati;

Rilevato che non sono stati eccepiti motivi di ineleggibilità o incompatibilità dei singoli proclamati eletti;

Visti:
• lo Statuto Comunale
• il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i ed in particolare l'articolo 55 e seguenti
• il D.lgs. 39/2013;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, di cui all'art. 49 del D.lgs. 267/2000, reso
dal Responsabile del Servizio alla Persona - ICT, mentre nulla rileva in ordine alla regolarità contabile;

Ritenuto procedere alla votazione per proclamare la compatibilità dei Consiglieri eletti;
La votazione resa in forma palese dà il seguente risultato:
Consiglieri presenti n. 17 - Votanti n. 17 - Astenuti zero
Voti favorevoli n. 17 - Voti contrari /

D E L I B E R A

1. Di convalidare l'elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri Comunali, per i quali non
esistono condizioni di incompatibilità o ineleggibilità stabiliti per legge:

PEZZETTO Giuseppe Agostino detto "Beppe"
PIERUCCINI Davide detto "Piru"
FAVA Mauro
FEBBRARO Laura
RUSSO TESTAGROSSA Carmelo detto "Russo"
LETO Silvia
CRESTO Giovanna
GIACOMA-ROSA Giacomo detto "Lino"
DUTTO Elisabetta detta "Betta Cavallo"
CRISAPULLI Giovanni detto "Vanni"
D'AMATO Antonella
MANNARINO Sabrina
VACCA CAVALOT Giancarlo



PEROTTI Roberto Battista
CIOCHETTI Patrizia Maria
TRETTENE Giorgio
BRAIDA Ezio

Successivamente il Sindaco invita a votare per l'immediata esecutività della deliberazione.
La votazione resa in forma palese dà il seguente risultato:
Consiglieri presenti n. 17 - Votanti n. 17 - Astenuti zero
Voti favorevoli n. 17 - Voti contrari /

delibera altresì

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma 4 -
del D.lgs. 267/2000.









IL PRESIDENTE
F.to PEZZETTO Giuseppe

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Antonio Berta

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Antonio Berta

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Antonio Berta

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Antonio Berta

Letto, approvato e sottoscritto.

================================================================================
Referto di pubblicazione

Certifico, io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, che estratto del presente
verbale è stato pubblicato il giorno 29/06/2016 all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art.
124 del D.Lgs. n. 267/2000.

Cuorgnè li 29/06/2016

================================================================================
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo.

Cuorgnè li 29/06/2016

================================================================================

Certificato di Esecutività

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data __/__/____ ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs.
n. 267/2000

================================================================================

Ricorsi

Contro il presente atto è possibile presentare ricorso:
 entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Piemonte
 entro 120 giorni al Presidente della Repubblica

================================================================================
Pareri (art. 49 – comma 1 – D.Lgs. 267/2000)

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
- Il Responsabile del Servizio: F.to Araldi Carlo

________________________________


